



HÄGERSTEN-LILJEHOLMENS LOKALA BROTTSFÖREBYGGANDE RÅD 2011-11-25

Närvarande: Abit Dundar, Jonas Lundborg, Jonny Petersson, Eva Fagerhem, Gunnar Ohlsén och Anna William-Olsson

Meddelat förhinder: Maria Mannerholm, Ingrid Widebäck, Christer Oja och Maria Radway

1. Sammanträdet öppnades av mötesordförande Abit Dundar
2. Föregående protokoll godkändes och lades till handlingarna
3. Dagordningen godkändes
4. Information
 - 4.1. Lägesrapporter

Polisen

Under höstlovet genomförde polisen en drive med att kolla plankare på T-banan. Av dem som smiter igenom spärrarna utan att visa färdbevis har 75-80 % SL-kort (med sig, kvarglömt hemma eller borttappat) de som helt saknar färdbevis avslöjas ofta vid biljettkontrollen med att förbereda eller att ha begått andra brott. Om plankaren erkänner sig skyldig utfärdas ordningsbot om 1000 kronor direkt annars går det vidare till rättslig prövning. En positiv bieffekt av biljettkontrollerna är att antalet personrån och misshandelsfall i närområdet sjunker påtagligt upp till ett dygn efter att det varit kontroll. Effekten visar sig oavsett om det är polis eller ordinarie biljettkontrollanter som varit aktiva, varför polisen nu samarbetar med SL för att de ska göra mer kontroller i vårt område. Polisen har även genomfört en klotterinsats i samarbete med SL, vid vilken man tagit tre klottrare från Spanien som var i Sverige med avsikt att klottra. Generellt ser man en minskning av klotter.

Brottsutvecklingen i Hägersten-Liljeholmen under året jämfört med samma period under förra året visar en något motstridig bild. Antalet misshandelsfall utomhus har ökat, men inte lika mycket i Liljeholmen som i Fruängen. En trolig förklaring till det är att polisen prioriterar närvaro i Liljeholmen och därmed ingriper innan en konflikt urartar i misshandel, en bidragande orsak är kanske också att puben O'learys arbetar seriöst utifrån alkohollagen.

Antalet inbrott har ökat i hela närpolisområdet. Trenden är mest negativ avseende lägenheter. Den särskilda satsningen man genomfört har ej gett utfall så nu återgår polisen till att arbeta med inbrott i ordinarie verksamhet. Inbrott



är lönsamt för brottslingen då straffsatserna är låga samtidigt som brottet ger god utdelning. Fortsatt begås inbrott av ligor där tjuvarna om de ertappas får någon månads straff och därefter utvisas, men ersätts av en annan individ. Andelen åldring brott har glädjande nog minskat. En orsak kan vara att två stora familjer/ligor, vilka varit hur fräcka som helst, och lurat av de gamla allt, nu sitter häktade. Antalet väskryckningar är få. Avseende sexualbrott sker det få riktigt grova brott, det som förekommer är en del sexuellt ofredande i verkliga livet och via nätet. Antalet anmälda brott är lågt.

Polisen fortsätter att prioritera närvaro i Liljeholmen. Ett bekymmer i sammanhanget är McDonalds som har öppet till 24.00 och ofta kallar på polis då deras (unga) kunder efter avklarad måltid hänger kvar och stökar.

Brandförsvaret

Inför stundande helger går man ut med tips och råd för att undvika bränder på grund av kvarglömnda brinnande ljus och dylikt. En annan brandförebyggande åtgärd är att söka upp och tala med ungdomar som samlas och umgås på förskolegårdar på kvällar och helger. Man arbetar med att förbättra statistikuppföljningen lokalt. De anlagda bränderna är i nuläget inte så många. Skolor hålls under uppsikt. Sisabs säkerhetsföretag titta inför loven på vad som finns på förskole-/skolgårdar. Ett riskmoment är när personalen inte (orkar) städa undan inför kvällar och helger. Ungdomar samlas, de röker och det kanske är lite kallt, så ser de det kvarglömnda och så kommer impulsen att elda.

Utbildningsförvaltningen

Ingen info

Social omsorg

Fältassistenterna berättar i sin höstrapport hur de prioritera relationsskapande och färdighetstränande arbete med ungdomar i form av olika inomhus och utomhus- aktiviteter så som bland annat klättring, simning med mera. Då Liljeholmen fortsatt är en stor samlingsplats för ungdomar prioriteras det av fältassistenterna.

Onsdagar ojämn veckor kl: 18.00 organiserar man trivselvandring/jogging runt Trekanten, hitintills 2 gånger. Efter årsskiftet tar närpolisgruppen över huvudansvaret för aktiviteten.

Samhällsplanering

En mindre uppföljning har gjorts av 24-timmarsregeln avseende klotter och den håller, klotter tas bort inom angivna 24 timmar.

Folköl och tobakstillsyn genomförs i samarbete med närpolisgruppen och fältassistenterna. Tyvärr visar det sig vanligt att de små butikerna säljer

felmärkt tobak, vanligen med engelsk text vilket indikerar skattebrott. Folkölsförsäljning utan tillräckligt livsmedelssortiment har hittats och i några butiker har man haft alkoholstarkare drycker på lager. Polisen har efter många tips och indicier, genom spaning kunnat belägga en handlare med försäljning av tobak till en 15-åring.

Förvaltningen har erbjudit samtliga högstadieskolor en kväll med "Solve, utbildning och teaters", fältassistenter och polis. Grundtanken är att skapa situationer (scener) som föräldrar kan samtala kring när det gäller vilken roll man ska ha som förälder till tonåringar i gränssättning, alkohol och drogfrågor. Alla utom Fruängen skolan har nappat. Engagemanget har varit stort från närvarande föräldrars sida och fruktbara diskussioner har förts. Vid ett tillfälle var SvD på plats och skrev en artikel om eventet. Stadsdelsnämnden har 2012 erhållit 300.000 kronor för "En särskild satsning för att förebygga det ökade användandet av narkotika bland unga." från Stockholms stad.

4.2. Info om övergripande förebyggande arbete

4.2.1. Chefssamrådet har antagit en överenskommelse om samverkan och prioriteringar år 2012-2013. Överenskommelsen sammanfattas: Chefssamrådets aktörer förbinder sig att i samverkan utifrån sina samhällsuppdrag, planmässigt och målinriktat bekämpa ungdomsbrottslighet. Det omfattar brottsförebyggande arbete, motverka nyrekrytering och förstadier till brott samt skador av brott. Chefssamrådets aktörer kommer att i respektive verksamhetsplan för 2012 och 2013 hänvisa till innehållet och överenskommelsen i detta dokument.

4.2.2. Övrigt:

Trygg i Stockholm; resultaten från Stockholms stads stora trygghetsmätning 2011 har presenterats på övergripande nivå för stadsdelsområdet. Generellt i Stockholm är att tryggheten har ökat och det har den i än högre utsträckning gjort i Hägersten-Liljeholmen. Till nästa sammanträde kommer resultaten nedbrutet på delområden, vilket blir mer användbart i det praktiska trygghetsarbetet.

5. Åtterrapporering från arbetsgrupper

5.1. Arbetsgruppen för tryggare äldre sammanträder senare den dag som är. Fredagen den 16 december kl 10 kommer en virtuell närmiljövandring via karta att genomföras på Telefonvägen 30, plan 9.

5.2. Arbetsgruppen för tryggare centrum: nästa möte den 20 januari
Fem närmiljövandringar har genomförts under hösten.

5.3. Samverkansgruppen för skola, förskola, socialtjänst och polis; gruppen behöver en ny representant från högstadiet.



- 5.4. Hägersten-Liljeholmsmodellen; Medel söks ej från fhi (folkhälsainstitutet) då projektet skall innefatta samverkan över kommun eller stadsdelsgränser. Inte heller avser man att meddela pengar til annat än redan pågående projekt.
6. Prioriteringar utifrån problembild;
Cannabisförebyggande satsning föräldramöten
Hur vi ska arbeta med Sociala insatsgrupper i Hägersten-Liljeholmen
7. Övriga frågor;
Samverkan prioriteras i Stockholms stads budget för 2012. I Hägersten-Liljeholmen har vi överenskommelser och fungerande rutiner, mellan många verksamheter fungerar det utmärkt. Ett exempel på det är mellan polis och fältassistenter. Det finns dock fog för att samverkan behöver tas ett steg längre, så att samarbetet förankras och fungerar mer förtroendefullt mellan alla parter.
8. Nästa möte fredagen den **9 mars** kl: 8.30 - 10.00, samt den 25 maj

Vid pennan:

Anna William-Olsson